

EJKI Holding ApS
Pontoppidansvej 5, 7400 Herning

CVR-nr. 34 88 73 65

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2019.

Ejnar Kristiansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	EJKI Holding ApS Pontoppidansvej 5 7400 Herning CVR-nr.: 34 88 73 65 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Ejnar Kristiansen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Dattervirksomheder	EKKO A/S, Herning I Wellness A/S, Herning EK Holding A/S, Herning Ejendomsselskabet af 1998 Herning ApS, Herning
Associeret virksomhed	Ensto Group ApS, Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investeringsvirksomhed, herunder at eje kapitalandele i andre kapitalselskaber, samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -75.267 kr. mod -16.830 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.536.667 kr. mod 663.075 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttotab	-75.267	-16.830
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-2.682.936	1.742.130
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-1.175.300	-794.375
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	115.696
Andre finansielle indtægter	935.383	392.470
1 Øvrige finansielle omkostninger	-629.195	-903.142
Resultat før skat	-3.627.315	535.949
Skat af årets resultat	90.648	127.126
Årets resultat	-3.536.667	663.075
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-3.858.236	947.755
Udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
Overføres til overført resultat	213.569	0
Disponeret fra overført resultat	0	-390.480
Disponeret i alt	-3.536.667	663.075

Balance 31. december

Aktiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	25.787.241	39.270.434
3	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>25.787.241</u>	<u>39.270.434</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>25.787.241</u>	<u>39.270.434</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.701.690	1.139.782
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	3.394.131	5.162.298
	Udskudte skatteaktiver	41.190	0
	Tilgodehavende selskabsskat	49.458	127.126
	Tilgodehavender i alt	<u>7.186.469</u>	<u>6.429.206</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	6.022.951	5.406.901
	Værdipapirer i alt	<u>6.022.951</u>	<u>5.406.901</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>13.209.420</u>	<u>11.836.107</u>
	Aktiver i alt	<u>38.996.661</u>	<u>51.106.541</u>

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	80.000	80.000
6	Overført resultat	18.286.851	21.951.595
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
	Egenkapital i alt	<u>18.474.851</u>	<u>22.137.395</u>
 Hensatte forpligtelser			
	Andre hensatte forpligtelser	6.495.157	5.300.037
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>6.495.157</u>	<u>5.300.037</u>
 Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	10.608.291	10.608.571
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.399.700	11.137.167
	Anden gæld	2.018.662	1.923.371
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.026.653	23.669.109
	Gældsforpligtelser i alt	<u>14.026.653</u>	<u>23.669.109</u>
	Passiver i alt	<u>38.996.661</u>	<u>51.106.541</u>
 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
9 Eventualposter			

Noter

	2018	2017
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	174.960	509.376
Andre finansielle omkostninger	454.235	393.766
	629.195	903.142
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	24.634.366	2.000.002
Koncerntilskud	0	11.000.000
Tilgang i årets løb	0	11.634.364
Kostpris 31. december 2018	24.634.366	24.634.366
Opskrivninger 1. januar 2018	14.636.068	12.894.329
Omregning til valutakurs	-257	-391
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-2.682.936	1.742.130
Udbytte	-10.800.000	0
Opskrivninger 31. december 2018	1.152.875	14.636.068
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	25.787.241	39.270.434
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
EKKO A/S	Herning	100 %
I Wellness A/S	Herning	100 %
EK Holding A/S	Herning	100 %
Ejendomsselskabet af 1998 Herning ApS	Herning	100 %

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
3. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	9.128.000	9.128.000
Kostpris 31. december 2018	9.128.000	9.128.000
Nedskrivninger 1. januar 2018	-14.428.037	-13.659.832
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-1.175.300	-794.375
Kapitalbevægelser	-19.820	26.170
Nedskrivninger 31. december 2018	-15.623.157	-14.428.037
Overført til udskudt indtægt	6.495.157	5.300.037
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	6.495.157	5.300.037
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	0	0
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Ensto Group ApS	Silkeborg	50 %

Noter

	31/12 2018	31/12 2017
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	80.000	80.000
	80.000	80.000
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Resultatandel	-3.858.236	947.755
Kapitalbevægelse i tilknyttet virksomhed	-257	-391
Udloddet udbytte	-10.800.000	0
Regulering associeret virksomhed	-19.820	26.170
Anden regulering til overført resultat	14.678.313	-973.534
	0	0
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	21.951.595	21.368.541
Årets overførte overskud eller underskud	213.569	-390.480
Udbytte dattervirksomhed	10.800.000	0
Anden regulering fra reserve for nettoopskrivning	-14.678.313	973.534
	18.286.851	21.951.595
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2018	105.800	103.400
Udloddet udbytte	-105.800	-103.400
Udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
	108.000	105.800

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for tilknyttede virksomheders og egen bankgæld, er der givet pant i andre værdipapirer og kapitalandele, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 6.023 t.kr.

Selskabets kapitalandel i associeret virksomhed ligger til sikkerhed for den associerede og dens datterselskabers bankgæld.

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2018 i alt 15.878 t.kr.

Selskabet har kautioneret max. 15.000 t.kr. for den associerede virksomhed og dens datterselskabers bankgæld.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.